setalen för 2004 påverkas inte. Enligt IAS 39 skall finansiella derivat
såsom ränteswappar, valutaterminer, inbyggda derivat etc värderas
till verkligt värde i balansräkningen. Skanska använder finansiella
derivat för att anpassa räntebindningstiden för nettoskulden samt för
att minimera transaktionsexponeringen och reducera omräknings-
exponeringen. Verkligt värde på de finansiella derivaten ändras i takt
med att marknadsräntor och valutakurser fluktuerar. Värdering till
verkligt värde ger såväl positiva värden som negativa värden bero-
ende på aktuella marknadsräntor och valutakurser på balansdagen.
Effekten per 1 januari 2005 medför att eget kapital reduceras med
cirka 10 Mkr, efter hänsyn tagen till uppskjuten skatt.

 Skanska Bokslutskommuniké januar i–december 2004 20

Vid utgången av 2004 ökar balansomslutningen med cirka 400 Mkr
som en följd av övergången till IFRS. Vid övergången till IAS 39 den
1 januari ökar balansomslutningen med ytterligare cirka 500 Mkr.

Påverkan på nyckeltal under 2004 av IFRS övergången
 Enligt Förändring
Påverkan på öppningsbalansen 2004 svensk GAAP till IFRS Enligt IFRS

Kapital (inkl minoritet) 14 369 332 14 701
   varav minoritet 200  200
Sysselsatt kapital 24 460 45 24 505
Netto räntebärande tillgångar 150 287 437
På aktieägaren belöpande andel av
kapital per aktie (eget kapital per aktie) 33,90 0,80 34,70
Skuldsättningsgrad 0,0 0,0 0,0
Soliditet 21,5 0,5 22,0

 Enligt Förändring
Påverkan under 2004 svensk GAAP till IFRS Enligt IFRS

Nettoomsättning 121 263 0 121 263
Rörelseresultat 3 853 508 4 361
På aktieägarna belöpande
andel av nettoresultatet 2 648 525 3 173
Vinst per aktie 6,33 1,25 7,58
Avkastning på sysselsatt kapital 17,9 2,0 19,9
Avkastning på eget kapital 17,5 2,9 20,4

 Enligt
 svensk GAAP Förändring  Enligt IFRS
Påverkan på utgående balans 2004 31 dec 2004 till IFRS 31 dec 2004

Kapital (inkl minoritet) 16 183 610 16 793
   varav minoritet 117  117
Sysselsatt kapital 21 105 290 21 395
Netto räntebärande tillgångar 7 499 320 7 819
På aktieägaren belöpande andel av
kapital per aktie (eget kapital per aktie) 38,39 1,45 39,84
Skuldsättningsgrad –0,5 0,0 –0,5
Soliditet 25,9 0,8 26,7

Den sammanställda informationen kring övergången har upprättats
enligt de IFRS-principer som förväntas tillämpas den 31 december
2005. IFRS är föremål för fortlöpande översyn och godkännande av
EU, varför förändringar fortfarande kan ske.